
AM\593992LV.doc PE 366.091v01

LV LV

7.12.2005 A6-0365/51

GROZĪJUMS Nr. 51
iesniedza Martine Roure un Wolfgang Kreissl-Dörfler PSE grupas vārdā, Ewa Klamt un 
Herbert Reul PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0365/2005
Alexander Nuno Alvaro
Datu saglabāšana

Direktīvas priekšlikums (KOM(2005)0438 – C6-0293/2005 – 2005/0182(COD))

Komisijas ierosinātais teksts Parlamenta izdarītie grozījumi

Grozījums Nr. 51
7. APSVĒRUMS

(7) Tieslietu un iekšlietu padomes 
2001. gada 20. septembra secinājumos 
izteikts aicinājums nodrošināt iespēju 
tiesībaizsardzības iestādēm izmeklēt 
noziedzīgas darbības, kas saistītas ar 
elektronisko sakaru izmantošanu, un veikt 
juridiskus pasākumus pret šo noziegumu 
izdarītājiem, tajā pašā laikā panākot 
līdzsvaru starp personas datu aizsardzību 
un tiesībaizsardzības iestāžu 
nepieciešamību piekļūt datiem 
kriminālizmeklēšanas mērķiem.

svītrots

Or. en



AM\593992LV.doc PE 366.091v01

LV LV

7.12.2005 A6-0365/52

GROZĪJUMS Nr. 52
iesniedza Martine Roure un Wolfgang Kreissl-Dörfler  PSE grupas vārdā, Ewa Klamt un 
Herbert Reul PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0365/2005
Alexander Nuno Alvaro
Datu saglabāšana

Direktīvas priekšlikums (KOM(2005)0438 – C6-0293/2005 – 2005/0182(COD))

Komisijas ierosinātais teksts Parlamenta izdarītie grozījumi

Grozījums Nr. 52
9.a APSVĒRUMS (jauns)

(9a) Saskaņā ar Eiropas Cilvēktiesību 
konvencijas 8. pantu ikvienam ir tiesības uz 
to, ka tiek respektēta viņa privātā dzīve un 
sarakste. Valsts iestādes iejaukšanās, 
pārkāpjot šīs tiesības, ir pieļaujama tikai 
saskaņā ar likumu un, ja demokrātiskā 
sabiedrībā tas ir vajadzīgs, cita starpā, lai 
nodrošinātu valsts aizsardzību, sabiedrisko 
drošību, nepieļautu nekārtības vai 
noziegumus vai aizsargātu cilvēku tiesības 
un brīvības. Tā kā datu saglabāšana ir 
izrādījusies tik nepieciešams un efektīvs 
izmeklēšanas līdzeklis tiesībaizsardzībai un 
izmeklēšanai vairākās dalībvalstīs un it 
īpaši nopietnos gadījumos, piemēram, 
saistībā ar organizēto noziedzību un 
terorismu, tāpēc uz noteiktu laiku un 
ievērojot šīs direktīvas noteikumus ir 
jānodrošina tiesībsargājošo iestāžu 
piekļuve saglabātajiem datiem. Tādēļ datu 
saglabāšanas instrumenta pieņemšana ir 
nepieciešams pasākums saskaņā ar Eiropas 
Cilvēktiesību konvencijas 8. pantu.

Or. en



AM\593992LV.doc PE 366.091v01

LV LV

7.12.2005 A6-0365/53

GROZĪJUMS Nr. 53
iesniedza Martine Roure un Wolfgang Kreissl-Dörfler  PSE grupas vārdā, Ewa Klamt un 
Herbert Reul PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0365/2005
Alexander Nuno Alvaro
Datu saglabāšana

Direktīvas priekšlikums (KOM(2005)0438 – C6-0293/2005 – 2005/0182(COD))

Komisijas ierosinātais teksts Parlamenta izdarītie grozījumi

Grozījums Nr. 53
10. APSVĒRUMS 

(10) Deklarācijā, kuru 2005. gada 13. jūlijā 
pieņēma īpaša neformāla padome, uzsvērta 
nepieciešamība pēc iespējas ātrāk pieņemt 
pasākumus attiecībā uz informācijas par 
elektronisko sakaru datu plūsmu 
saglabāšanu.

(10) Deklarācijā, kuru 2005. gada 13. jūlijā 
pieņēma Padome, uzsvērta nepieciešamība 
pēc iespējas ātrāk pieņemt kopējus 
pasākumus attiecībā uz informācijas par 
elektronisko sakaru datu plūsmu 
saglabāšanu.

Or. en



AM\593992LV.doc PE 366.091v01

LV LV

7.12.2005 A6-0365/54

GROZĪJUMS Nr. 54
iesniedza Martine Roure un Wolfgang Kreissl-Dörfler PSE grupas vārdā, Ewa Klamt un 
Herbert Reul PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0365/2005
Alexander Nuno Alvaro
Datu saglabāšana

Direktīvas priekšlikums (KOM(2005)0438 – C6-0293/2005 – 2005/0182(COD))

Komisijas ierosinātais teksts Parlamenta izdarītie grozījumi

Grozījums Nr. 54
11. APSVĒRUMS 

(11) Ņemot vērā informācijas par datu 
plūsmu nozīmi tādu nopietnu 
kriminālnoziegumu kā terorisms un 
organizētā noziedzība novēršanā, 
izmeklēšanā, atklāšanā un kriminālvajāšanā, 
par ko liecina vairāku dalībvalstu veiktie 
pētījumi un praktiskā pieredze, ir 
nepieciešams nodrošināt, lai dati, kurus 
apstrādā elektronisko sakaru pakalpojumu 
sniedzēji, piedāvājot publiskos elektronisko 
sakaru pakalpojumus vai publiskos sakaru 
tīklus, tiktu saglabāti noteiktu laika periodu.

(11) Ņemot vērā informācijas par datu 
plūsmu nozīmi kriminālnoziegumu 
izmeklēšanā, atklāšanā un kriminālvajāšanā, 
par ko liecina vairāku dalībvalstu veiktie 
pētījumi un praktiskā pieredze, ir 
nepieciešams Eiropas līmenī nodrošināt, lai 
dati, kurus apstrādā elektronisko sakaru 
pakalpojumu sniedzēji, piedāvājot publiskos 
elektronisko sakaru pakalpojumus vai 
publiskos sakaru tīklus, tiktu saglabāti 
noteiktu laika periodu saskaņā ar šīs 
direktīvas noteikumiem.

Or. en



AM\593992LV.doc PE 366.091v01

LV LV

7.12.2005 A6-0365/55

GROZĪJUMS Nr. 55
iesniedza Martine Roure un Wolfgang Kreissl-Dörfler PSE grupas vārdā, Ewa Klamt un 
Herbert Reul PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0365/2005
Alexander Nuno Alvaro
Datu saglabāšana

Direktīvas priekšlikums (KOM(2005)0438 – C6-0293/2005 – 2005/0182(COD))

Komisijas ierosinātais teksts Parlamenta izdarītie grozījumi

Grozījums Nr. 55
12. APSVĒRUMS 

(12) Saglabājamās informācijas kategorijas 
atspoguļo atbilstošu līdzsvaru starp 
priekšrocībām, ko dod nopietnu noziedzīgu 
nodarījumu novēršana, izmeklēšana, 
atklāšana un kriminālvajāšana, un privātās 
dzīves neaizskaramības pārkāpuma līmeni, 
ko tā izraisīs. Arī piemērojamais 
saglabāšanas periods – viens gads un 
attiecīgi seši mēneši, ja dati attiecas uz 
elektroniskajiem sakariem, kuri notiek, 
izmantojot vienīgi interneta protokolu, 
nodrošina saprātīgu visu attiecīgo interešu 
ievērošanu.

svītrots

Or. en



AM\593992LV.doc PE 366.091v01

LV LV

7.12.2005 A6-0365/56

GROZĪJUMS Nr. 56
iesniedza Martine Roure un Wolfgang Kreissl-Dörfler PSE grupas vārdā, Ewa Klamt un 
Herbert Reul PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0365/2005
Alexander Nuno Alvaro
Datu saglabāšana

Direktīvas priekšlikums (KOM(2005)0438 – C6-0293/2005 – 2005/0182(COD))

Komisijas ierosinātais teksts Parlamenta izdarītie grozījumi

Grozījums Nr. 56
12.a APSVĒRUMS (jauns)

(12a) Direktīvas 2002/58/EK 15. panta 
1. punkts arī turpmāk ir spēkā attiecībā uz 
datiem, tostarp datiem, kas saistīti ar 
neveiksmīgiem zvanīšanas mēģinājumiem, 
un ko īpaši nepieprasa saglabāt pašreiz 
spēkā esošā direktīva, un tādēļ uz tiem 
neattiecas šī direktīva, un attiecībā uz 
izmantošanu citiem mērķiem, ko nenosaka 
šī direktīva, tostarp tiesvedībās.

Or. en



AM\593992LV.doc PE 366.091v01

LV LV

7.12.2005 A6-0365/57

GROZĪJUMS Nr. 57
iesniedza Martine Roure un Wolfgang Kreissl-Dörfler PSE grupas vārdā, Ewa Klamt un 
Herbert Reul PPE-DE grupas vārdā

Ziņojums A6-0365/2005
Alexander Nuno Alvaro
Datu saglabāšana

Direktīvas priekšlikums (KOM(2005)0438 – C6-0293/2005 – 2005/0182(COD))

Komisijas ierosinātais teksts Parlamenta izdarītie grozījumi

Grozījums Nr. 57
13. APSVĒRUMS

(13) Ņemot vērā, ka datu saglabāšana rada 
ievērojamas papildu izmaksas elektronisko 
sakaru operatoriem, bet tās priekšrocības 
attiecībā uz sabiedrības drošību ietekmē 
sabiedrību kopumā, ir lietderīgi paredzēt, 
ka dalībvalstis operatoriem atlīdzina 
pierādītās izmaksas, kuras tiem radušās 
sakarā ar saistību izpildi, ko uzliek šī 
direktīva.

(13) Šī direktīva attiecas tikai uz datiem, 
kas iegūti vai apstrādāti sakaru vai sakaru 
pakalpojumu rezultātā un neattiecas uz 
datiem, kas ir saziņas procesā nodotās 
informācijas saturs. Datu saglabāšana 
jānodrošina tā, lai izvairītos no 
vairākkārtējas vienu un to pašu datu 
saglabāšanas. Datu iegūšana un 
apstrādāšana, nodrošinot attiecīgos sakaru 
pakalpojumus (3. pants), attiecas uz 
pieejamiem datiem. It īpaši saglabājot 
datus, kas saistīti ar interneta e-pastu un 
interneta telefoniju, darbības jomu var 
ierobežot ar pakalpojuma sniedzēja paša 
pakalpojumiem vai tīkla operatoru 
pakalpojumiem.

Or. en


